

Số: **30** /KH-PGD&ĐT

Long Biên, ngày **12** tháng **5** năm 2017

## KẾ HOẠCH

### **Thực hiện công tác tuyển sinh vào trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2017-2018**

Căn cứ vào Điều lệ trường mầm non; Điều lệ trường tiểu học; Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư số 09/2009/TT- BGDDĐT ngày 07/5/2009 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục của hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 18/4/2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông;

Căn cứ Công văn số 454/UBND-VX ngày 08/02/2017 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 và lớp 10 trung học phổ thông năm học 2017-2018;

Căn cứ công văn số 723/SGD&ĐT-QLT ngày 21 tháng 3 năm 2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội v/v hướng dẫn tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2017-2018;

Căn cứ vào số lượng trẻ, học sinh trên các phường và điều kiện về cơ sở vật chất (CSVC) của các trường mầm non (MN), tiểu học (TH), trung học cơ sở (THCS) công lập, ngoài công lập trên địa bàn Quận;

Căn cứ dự thảo kế hoạch tuyển sinh của các trường trên địa bàn Quận,

Phòng Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) Long Biên xây dựng kế hoạch công tác tuyển sinh vào trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2017-2018 như sau:

#### **A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **I. Mục đích**

- Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo chính xác, công khai, công bằng, tạo thuận lợi cho học sinh (HS) và cha mẹ học sinh (CMHS); góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện ở các cấp học; duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập trẻ mẫu giáo 5 tuổi, phổ cập giáo dục TH và THCS.

- Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo 5 rõ: tuyển tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, phương thức tuyển sinh, thời gian tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh.

- Tiếp tục hiện hiện chủ trương “Ba tăng, ba giảm” (ba tăng : tăng quy mô tuyển sinh, tăng chất lượng công tác tuyển sinh, tăng cường CSVC cho các trường học; ba giảm: giảm số HS trái tuyển, giảm số HS trên một lớp, giảm số lớp đối với những trường có số lớp quá lớn).

## **II. Yêu cầu:**

- Điều tra chính xác trẻ ở từng độ tuổi trên địa bàn. Thực hiện phân tuyển tuyển sinh hợp lý. Với bậc học MN, cùng với các cơ sở giáo dục ngoài công lập đáp ứng nhu cầu gửi trẻ trong độ tuổi; với bậc học TH và THCS, đảm bảo đủ chỗ học cho HS, giảm sĩ số HS/lớp, tránh tình trạng quá tải ở một số trường.

- Đảm bảo cho tất cả HS bậc TH được học 2 buổi trên ngày; tăng số HS bậc THCS được học 2 buổi/ngày.

- Hạn chế HS trái tuyển ở những trường có số lớp quá đông, nếu sĩ số HS/lớp vượt so với quy định Điều lệ của trường học. Nhà trường phải có văn bản báo cáo Phòng GD&ĐT và UBND Quận, tuyệt đối không để xảy ra hiện tượng quá tải HS ở nhà trường.

- Thực hiện tuyên truyền phổ biến, công khai các thông tin về tuyển sinh; thực hiện nghiêm túc các qui định trong tuyển sinh. Các nhà trường không được thu bất cứ khoản tiền nào trong thực hiện tuyển sinh.

- Cá nhân chịu trách nhiệm với nhiệm vụ được giao trước cấp trên trực tiếp, Hiệu trưởng trường học là người chịu trách nhiệm cuối cùng.

## **B. NỘI DUNG**

### **I. THỜI GIAN VÀ PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH :**

Tuyển sinh theo phương thức trực tuyến và trực tiếp .

#### **1. Trực tuyến:**

- Mầm non 5 tuổi: Từ ngày 19/6/2017 đến 22/6/2017.

- Lớp 1: Từ ngày 15/6/2017 đến 18/6/2017.

- Lớp 6: Từ ngày 23/6/2017 đến 26/6/2017

- Từ ngày 27/6/2017 đến 30/6/2017: tổng hợp số lượng HS đăng kí tuyển sinh trực tuyến.

#### **2. Trực tiếp:**

Từ ngày 01/7/2017 đến 15/7/2017: thực hiện tuyển sinh các trường mầm non, TH, THCS nhận học sinh đúng tuyển theo qui định.

- Ngày 17/7/2017: các trường báo cáo nhanh về phòng, đề nghị tuyển sinh bổ sung học sinh không đúng tuyển (nếu còn chỉ tiêu).

- Ngày 18/7/2017: phòng GD&ĐT kiểm tra và báo cáo UBND Quận duyệt đề nghị tuyển sinh bổ sung học sinh của các nhà trường (nếu có).

- Ngày 19, 20/7/2017: các trường nhận hồ sơ học sinh bổ sung (nếu có).

## II. TUYỂN SINH VÀO CÁC TRƯỜNG MẦM NON, LỚP 1, LỚP 6

### 1. Đối tượng tuyển sinh:

Học sinh đúng tuyển là HS có hộ khẩu thường trú hoặc học sinh có Giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của công an Quận hoặc Giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của công an Phường thuộc khu vực tuyển sinh của trường; HS trong gia đình thuộc diện tái định cư do giải phóng mặt bằng tại địa bàn trong khu vực tuyển sinh của trường.

Nếu cơ sở giáo dục có số lượng học sinh đăng ký vào trường nhiều hơn so với chỉ tiêu tuyển sinh, các cơ sở giáo dục căn cứ vào các quy định hiện hành để xây dựng phương án tuyển sinh phù hợp trình phòng GD&ĐT và UBND Quận, báo cáo Sở GD&ĐT.

### 2. Độ tuổi dự tuyển:

#### a) Cấp học Mầm non

- Các trường MN công lập phường tiếp nhận trẻ em trong độ tuổi mẫu giáo và nhà trẻ trong khu vực tuyển sinh theo thứ tự ưu tiên trẻ từ 5 tuổi trở xuống, trẻ thuộc tuyển sinh được giao. Thực hiện công khai số trẻ, độ tuổi của trẻ trường tiếp nhận được trong năm học.

- Về số trẻ trong một lớp thực hiện theo điều 13 Điều lệ trường mầm non. Trường hợp do số trẻ trên địa bàn đăng ký học vượt quá quy định tại điều 13, số trẻ trong mỗi nhóm lớp có thể tăng thêm nhưng phải đảm bảo tỷ lệ số giáo viên/trẻ/lớp theo quy định tại điều này và diện tích tối thiểu đạt  $1,5m^2/1HS$ .

**b) Lớp 1:** Tuổi của trẻ vào học lớp 1 là 6 tuổi (sinh năm 2011); trẻ em khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em ở nước ngoài về nước có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi từ 7 đến 9 tuổi. (tuyệt đối không được tuyển sinh sớm tuổi)

#### c) Lớp 6 :

- HS vào học lớp 6 là 11 tuổi (sinh năm 2006)

- Những trường hợp đặc biệt :

\* Những học sinh được học vượt lớp hoặc HS được vào học tiểu học ở độ tuổi cao hơn tuổi quy định ở tiểu học thì tuổi vào lớp 6 được giảm hoặc tăng, căn cứ vào năm hoàn thành chương trình tiểu học.

\* HS là người dân tộc thiểu số, HS khuyết tật, HS có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, HS ở nước ngoài về nước có thể vào cấp học ở tuổi cao hơn 3 tuổi so với tuổi quy định.

- Học sinh không được lưu ban quá hai lần trong một cấp học.

### 3. Hồ sơ dự tuyển:

#### a) Cấp Mầm non

- Đơn xin học (theo mẫu)

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;
- Bản photo sổ hộ khẩu (không cần công chứng, kèm theo bản chính để đối chiếu xác nhận) hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của công an quận hoặc giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của công an phường.

*Các trường mầm non tuyệt đối không tổ chức dạy chương trình lớp 1 cho trẻ.*

**b) Lớp 1:**

- Đơn xin học lớp 1 (theo mẫu)
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ
- Bản photo sổ hộ khẩu (không cần công chứng, kèm theo bản chính để đối chiếu xác nhận) hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của công an quận hoặc giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của công an phường.

**c) Lớp 6:**

- Đơn xin dự tuyển vào THCS (theo mẫu)
- Bản chính học bạ tiểu học có xác nhận đã hoàn thành chương trình tiểu học.
- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ
- Bản photo sổ hộ khẩu (không cần công chứng, kèm theo bản chính để đối chiếu xác nhận) hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của công an quận hoặc giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của công an phường.
- Quyết định cho phép học vượt lớp, được vào tiểu học ở độ tuổi cao hơn độ tuổi quy định (nếu có).

**4. Chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh (Biểu phụ lục – đính kèm)**

**C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Phòng Giáo dục và Đào tạo:**

- Chỉ đạo và tổ chức việc phối hợp giữa UBND các phường với các trường trong công tác điều tra số trẻ trong độ tuổi tuyển sinh vào các trường mầm non; lớp 1, lớp 6.
- Trưởng phòng ký các quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh của các nhà trường và phê duyệt kế hoạch tuyển sinh, thông báo tuyển sinh của các Nhà trường.
- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh, trình UBND Quận phê duyệt và báo cáo Sở GD&ĐT.
- Tham mưu UBND quận ra quyết định thành lập Ban chỉ đạo tuyển sinh năm học 2017-2018.
- Triển khai kế hoạch tuyển sinh, tổ chức hướng dẫn công tác tuyển sinh cho Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS trên địa bàn. Kiểm tra và quản lý

chặt chẽ việc thực hiện chỉ tiêu tuyển sinh của các trường. Tuyệt đối không để xảy ra hiện tượng quá tải ở một số trường.

- Phối hợp với UBND các phường công bố công khai việc phân tuyển tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, các quy định về hồ sơ độ tuổi tại các trường MN, TH, THCS trên địa bàn trước khi bắt đầu tuyển sinh 15 ngày để cha mẹ học sinh biết và chuẩn bị hồ sơ nhập học cho HS tại các trường.

- Chỉ đạo các trường trên địa bàn tổ chức tuyển sinh đúng kế hoạch và hướng dẫn của Sở GD&ĐT, không tổ chức khảo sát học sinh đầu năm học và không tổ chức thi tuyển học sinh vào lớp 6.

- Chuẩn bị các điều kiện về nhân sự và CSVC để từng bước triển khai tuyển sinh trực tuyến vào các trường MN, lớp 1 và lớp 6.

- Thực hiện kiểm tra công tác tuyển sinh của các nhà trường. Xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm về, chỉ tiêu tuyển sinh, tuyển tuyển sinh và triển khai công tác tuyển sinh. Thực hiện các báo cáo theo qui định.

- Công tác tuyển sinh là một tiêu chí đánh giá xếp loại thi đua các trường.

## **2. UBND các Phường:**

- UBND phường phối hợp với các nhà trường trong công tác điều tra số trẻ trong độ tuổi tuyển sinh, phối hợp các trường cài đặt dữ liệu trên phần mềm tuyển sinh trực tuyến và hỗ trợ công tác nhập hồ sơ tuyển sinh trực tuyến.

- Thực hiện tuyên truyền công tác tuyển sinh các trường MN, TH, THCS trên địa bàn trước khi bắt đầu tuyển sinh 15 ngày để cha mẹ học sinh biết và chuẩn bị hồ sơ nhập học cho HS tại các trường. Lưu ý tuyên truyền phương thức tuyển sinh trực tuyến.

- Tham gia giám sát công tác tuyển sinh của các trường trong phường.

## **3. Các nhà trường:**

- Chủ động phối hợp với UBND các phường, trong công tác điều tra số trẻ trong độ tuổi TS trên địa bàn được phân công, chủ động xây dựng Kế hoạch công tác TS năm học 2017-2018 của trường, báo cáo phòng GD&ĐT. Tham gia đầy đủ hội nghị hướng dẫn về công tác TS do Sở GD&ĐT, phòng GD&ĐT tổ chức hướng dẫn.

- Triển khai phổ biến, nghiên cứu các văn bản chỉ đạo, kế hoạch tuyển sinh của Sở GD&ĐT và phòng GD&ĐT trong Hội đồng giáo dục

- Thông báo công khai tại trường tuyển TS do UBND quận quy định; chỉ tiêu TS và các quy định về độ tuổi, hồ sơ, thời gian TS.

- Tuyên truyền, hướng dẫn cho toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và cha mẹ học sinh về tuyển sinh trực tuyến.

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, thành lập Tổ công tác hỗ trợ và triển khai tuyển sinh trực tuyến.

- Mỗi trường thành lập một Hội đồng TS do Trưởng phòng GD&ĐT

quận, ra quyết định thành lập, thành phần gồm: Chủ tịch là Hiệu trưởng hoặc Phó hiệu trưởng, thư ký và một số uỷ viên. Hội đồng TS có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc các quy định về công tác TS, đảm bảo chính xác, khách quan, công bằng, đúng chỉ tiêu được giao.

Tổ chức tuyển sinh: Khi tiếp nhận hồ sơ của HS cán bộ TS phải kiểm tra kỹ hồ sơ, đặc biệt phải kiểm tra sự trùng khớp của các thông tin về cá nhân HS như: họ tên, ngày sinh, nơi sinh...trong giấy khai sinh, hộ khẩu, học bạ (đối với lớp 6), nếu thấy trùng khớp cán bộ tiếp nhận hồ sơ phải ghi vào mặt sau của bản sao giấy khai sinh: “Đã kiểm tra khớp với bản chính khai sinh và hộ khẩu” sau đó ký và ghi rõ họ tên, Hiệu trưởng ký và đóng dấu xác nhận. Bản sao giấy khai sinh có xác nhận này sẽ là căn cứ để ghi vào hồ sơ học tập, cấp văn bằng chứng chỉ cho HS sau này. Cán bộ TS và Hiệu trưởng nhà trường phải chịu trách nhiệm về việc kiểm tra và xác nhận trên;

Trong thời gian tuyển sinh, các trường tuyệt đối không được thu hoặc vận động cha mẹ HS đóng góp các khoản ngoài quy định cho nhà trường.

Lãnh đạo nhà trường phân công cán bộ, giáo viên, nhân viên trực trong thời gian tuyển sinh để hướng dẫn, giải quyết kịp thời các khó khăn thắc mắc, tạo thuận lợi cho HS và cha mẹ HS.

Kết thúc tuyển sinh các trường lập danh sách học sinh đã tuyển, báo cáo kết quả TS với UBND phường và phòng GD&ĐT.

- Hiệu trưởng nhà trường chịu trách nhiệm toàn bộ công tác tuyển sinh trước các cấp quản lý

#### **IV. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO.**

- Từ 01/5 đến 05/5/2017 ra hướng dẫn các trường về công tác tuyển sinh.

- Từ ngày 05/5 đến 10/5/2017: phòng GD&ĐT duyệt kế hoạch tuyển sinh, thông báo tuyển sinh và Hội đồng tuyển sinh của các nhà trường tại phòng GD&ĐT.

- Ngày 15/05/2017: Phòng giáo dục xây dựng kế hoạch tuyển sinh và chỉ tiêu tuyển sinh tới các trường trong Quận, nộp kế hoạch tuyển sinh và chỉ tiêu tuyển sinh về Sở GD&ĐT.

- Từ ngày 11/6/2017: các trường thực hiện niêm yết thông báo tuyển sinh, thông tin qua hệ thống truyền thanh phường.

- Từ ngày 16/6/2017 đến 26/6/2017: thực hiện tuyển sinh trực tuyến các trường mầm non, tiểu học và THCS.

- Từ ngày 01/7/2017 đến 15/7/2017 : thực hiện tuyển sinh trực tiếp các trường ( dành cho các học sinh không đăng kí trực tuyến qua mạng )

- Ngày 17/7/2017, các trường báo cáo nhanh về phòng, đề nghị tuyển sinh bổ sung học sinh (nếu còn chỉ tiêu).

- Ngày 18/7/2017 phòng GD&ĐT kiểm tra và trình UBND Quận duyệt đề nghị tuyển sinh bổ sung học sinh của các nhà trường (nếu có).

- Ngày 19, 20/7/2017 các trường nhận hồ sơ học sinh bổ sung (nếu có).
- Ngày 21/7/2017, các trường nộp báo cáo chính thức về phòng GD&ĐT.
- Ngày 22/7/2017, phòng GD nộp báo cáo nhanh về Sở GD&ĐT và BCD Tuyển sinh.
- Ngày 28/7/2017: Nộp báo cáo chính thức về công tác tuyển sinh.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào các trường MN, lớp 1, lớp 6 trên địa bàn quận Long Biên năm học 2017-2018. Phòng GD&ĐT quận Long Biên yêu cầu Hiệu trưởng các nhà trường thực hiện nghiêm túc các nội dung hướng dẫn trên. Trong quá trình thực hiện, khi có vấn đề vướng mắc, Hiệu trưởng các nhà trường cần báo cáo ngay về phòng GD&ĐT để có sự chỉ đạo giải quyết kịp thời./.

**PHÊ DUYỆT CỦA UBND QUẬN**



**PHÓ CHỦ TỊCH**

Nơi nhận: *Dinh Thị Thu Hương*

- Sở GD&ĐT Hà Nội;
- TT Quận ủy - HĐND - UBND Quận; | để báo cáo
- UBND các phường; để phối hợp
- Các trường MN, TH, THCS trong Quận; để thực hiện
- Lưu VP.(06)

**TRƯỞNG PHÒNG**



**Vũ Thị Thu Hà**

**Phụ lục 1**  
**TỔ CHỨC TUYỂN SINH TRỰC TUYẾN**  
**VÀO CÁC TRƯỜNG MẦM NON, LỚP 1, LỚP 6 NĂM HỌC 2017-2018**  
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-PGD&ĐT ngày tháng năm 2017  
của PGD&ĐT quận Long Biên)

**1. Công tác chuẩn bị**

**a) Đối với các trường:**

- Hướng dẫn cha mẹ học sinh hoàn thành Phiếu kê khai thông tin cá nhân học sinh lớp 5 trường tiểu học và học sinh 5 tuổi trường mầm non. Lập danh sách học sinh lớp 5 trường tiểu học và học sinh 5 tuổi trường mầm non năm học 2016-2017 và cập nhật vào hệ thống trực tuyến eSAMS;

- Chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ công tác tuyển sinh năm học 2017-2018: ít nhất 01 máy tính được cài đặt phần mềm eSAMS, các máy tính có kết nối internet phục vụ cho cha mẹ học sinh (CMHS) đăng kí trực tuyến, máy in,... Thành lập Tổ công tác hỗ trợ công tác tuyển sinh trực tuyến của trường;

- Chuẩn bị các thông tin cơ bản của trường về công tác tuyển sinh để công khai với nhân dân. Xây dựng các phương án thông tin, tuyên truyền, hỗ trợ và hướng dẫn về công tác tuyển sinh với CMHS;

- Phối hợp với Ủy ban nhân dân phường tổ chức điều tra cơ bản học sinh trong độ tuổi; Đăng ký chỉ tiêu tuyển sinh với phòng GD&ĐT;

- Tham gia các hoạt động chạy thử nghiệm phần mềm và góp ý chỉnh sửa phần mềm theo yêu cầu của phòng GD&ĐT và sở GD&ĐT;

- Cấp mã số đăng ký tuyển sinh trực tuyến cho học sinh và CMHS theo đúng quy định.

**b) Đối với phòng GD&ĐT:**

- Chỉ đạo các trường trên địa bàn hoàn thành các nhiệm vụ năm học của trường đảm bảo các dữ liệu phục vụ công tác tuyển sinh được an toàn, chính xác, đúng kế hoạch;

- Rà soát, chỉnh sửa, cập nhật danh mục phường/xã; tổ/thôn; danh mục trường trên địa bàn, báo cáo với sở GD&ĐT để cập nhật vào hệ thống trực tuyến chung của thành phố;

- Chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ công tác tuyển sinh năm học 2017-2018; ít nhất 01 máy tính được cài đặt phần mềm eSAMS, 01 máy in,... Thành lập Tổ công tác chỉ đạo và hỗ trợ công tác tuyển sinh trực tuyến của phòng;

- Báo cáo sở GD&ĐT kết quả điều tra cơ bản học sinh trong độ tuổi của các trường trên địa bàn; tiếp nhận dữ liệu học sinh lớp 5 trường tiểu học và học sinh mẫu giáo 5 tuổi trường mầm non năm học 2016-2017 do sở GD&ĐT cung cấp làm cơ sở để phân tuyến tuyển sinh;

- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh của quận, huyện, thị xã trong đó thực hiện nghiêm túc việc phân tuyến và giao chỉ tiêu tuyển sinh cho các trường, đảm bảo tính khoa học và khả thi; Trình UBND quận, huyện, thị xã phê duyệt kế hoạch tuyển sinh; Công khai kế hoạch tuyển sinh theo quy định chung; Cập nhật các tuyến tuyển sinh và chỉ tiêu tuyển sinh của các trường trên địa bàn vào hệ thống trực tuyến chung của thành phố;



- Chuẩn bị các thông tin cơ bản của phòng và của các trường trên địa bàn về công tác tuyển sinh để công khai với nhân dân; Xây dựng các phương án thông tin, tuyên truyền, hỗ trợ và hướng dẫn về công tác tuyển sinh với CMHS;

- Tham gia các hoạt động chạy thử nghiệm phần mềm và góp ý chỉnh sửa phần mềm theo yêu cầu của sở GD&ĐT;

- Chỉ đạo, kiểm soát việc cấp mã số đăng ký tuyển sinh trực tuyến của các trường trên địa bàn cho học sinh và CMHS theo đúng quy định.

## **2. Đăng ký tuyển sinh trực tuyến**

a) Thời gian đăng ký:

- Tuyển sinh trực tuyến học sinh vào lớp 1 trường tiểu học: từ ngày **15/6/2017** đến ngày **18/6/2017**;

- Tuyển sinh trực tuyến trẻ 5 tuổi vào trường mầm non: từ ngày **19/6/2017** đến ngày **22/6/2017**;

- Tuyển sinh trực tuyến học sinh lớp 6 trường trung học cơ sở: từ ngày **23/6/2017** đến ngày **26/6/2017**;

b) Quy trình đăng ký tuyển sinh trực tuyến của CMHS

**Bước 1:** Truy cập vào trang đăng ký tuyển sinh trực tuyến

Cha mẹ học sinh truy cập vào trang <http://tsdaucap.hanoi.gov.vn/> chọn mục *Đăng ký tuyển sinh*.

**Bước 2:** Chọn loại đăng ký tuyển sinh

Cha mẹ học sinh chọn loại đăng ký tuyển sinh: *Tuyển sinh trẻ 5 tuổi vào các trường mầm non năm học 2017-2018; Tuyển sinh vào Lớp 1 năm học 2017-2018; Tuyển sinh vào Lớp 6 năm học 2017-2018.*

**Bước 3:** Đăng ký tuyển sinh

- Đối với tuyển sinh trẻ 5 tuổi vào trường mầm non: Cha mẹ học sinh khai báo đầy đủ thông tin vào biểu mẫu trực tuyến. Những thông tin có dấu \* là nhất thiết phải khai báo.

- Đối với tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6: Cha mẹ học sinh nhập mã học sinh và mật khẩu, nhấn vào nút *Tim hoặc Enter* để lấy thông tin học sinh đưa lên biểu mẫu trực tuyến; sau đó bổ sung các thông tin còn lại vào biểu mẫu trực tuyến.

Sau khi điền đầy đủ thông tin vào biểu mẫu trực tuyến, cha mẹ học sinh nhấn nút *Tiếp tục* để sang bước tiếp theo.

**Bước 4:** Xác nhận thông tin đăng ký tuyển sinh trực tuyến

Sau khi đã kiểm tra thông tin chính xác, cha mẹ học sinh nhập *Mã Xác Nhận* và nhấn vào nút *Gửi thông tin* để xác nhận đăng ký tuyển sinh trực tuyến.

**Bước 5:** Đăng ký thành công

Sau khi cha mẹ học sinh gửi thông tin xác nhận đăng ký tuyển sinh trực tuyến, hệ thống sẽ thông báo **ĐĂNG KÝ TUYỂN SINH THÀNH CÔNG** và *Mã hồ sơ đăng ký* của học sinh, cha mẹ học sinh ấn nút *Hoàn tất* để hệ thống kết thúc và gửi thông tin vào hộp thư điện tử (email) liên hệ.

Cha mẹ học sinh có thể vào hộp thư điện tử để kiểm tra thông tin đăng ký tuyển sinh thành công và thông tin xác nhận trúng tuyển của hệ thống.

c) Nhiệm vụ của các trường

- Quản trị hệ thống thông qua phần mềm eSAMS;

- Hướng dẫn và hỗ trợ CMHS đăng ký tuyển sinh trực tuyến.

- Tổng hợp danh sách ĐKTS theo các nội dung: ĐT1, ĐT2, ĐT3,...
- Kịp thời báo cáo phòng GD&ĐT về số liệu, danh sách và những trường hợp đặc biệt trong quá trình đăng ký tuyển sinh trực tuyến.

d) Nhiệm vụ của phòng GD&ĐT

- Quản trị hệ thống thông qua phần mềm eSAMS; Thường trực hỗ trợ các trường trên địa bàn và CMHS trong công tác tuyển sinh;
- Trình UBND quận, huyện, thị xã để điều chỉnh phân tuyến và chỉ tiêu tuyển sinh (nếu có); Báo cáo sở GD&ĐT để cập nhật điều chỉnh phân tuyến và chỉ tiêu tuyển sinh trên hệ thống trực tuyến;
- Tổng hợp số liệu ĐKTS các trường trên địa bàn;
- Kịp thời Báo cáo UBND quận, huyện, thị xã và sở GD&ĐT về số liệu, danh sách và những trường hợp đặc biệt trong quá trình đăng ký tuyển sinh trực tuyến.

**Phụ lục 2**  
**KẾ HOẠCH TỔ CHỨC TUYỂN SINH TRỰC TUYẾN**  
**VÀO CÁC TRƯỜNG MẦM NON, LỚP 1, LỚP 6 NĂM HỌC 2017-2018**  
*(Kèm theo Kế hoạch số /KH-PGD&ĐT ngày tháng năm 2017*  
*của PGD&ĐT quận Long Biên)*

Thời gian	Đơn vị	Nội dung
Trước 28/2	Phòng GD&ĐT  Trường MN, TH, THCS	- Tổng hợp, rà soát danh mục phường/xã, tổ/thôn, quận/huyện, danh mục cá trường MN, TH, THCS trên địa bàn; danh sách cán bộ, chuyên viên, giáo viên chuẩn bị dữ liệu và tham gia quản trị hệ thống. <i>(qua hệ thống email và website của ngành)</i> . - Hướng dẫn các trường trên địa bàn triển khai tới cha mẹ học sinh (CMHS) hoàn thành phiếu kê khai thông tin học sinh.
Trước 14/4	Sở GD&ĐT	Tập huấn các phòng GD&ĐT về công tác thống kê số liệu tuyển sinh đầu cấp và phân tuyến tuyển sinh tại sở GD&ĐT
Trước 20/4	Phòng GD&ĐT Trường MN, TH, THCS	Chỉnh sửa, cập nhật chính thức danh mục phường/xã, tổ/thôn, quận/huyện; danh mục các trường MN, TH, THCS trên địa bàn, danh sách cán bộ, chuyên viên, giáo viên chuẩn bị dữ liệu và tham gia quản trị hệ thống, danh sách học sinh mầm non 5 tuổi, danh sách học sinh tiểu học lớp 5.
Trước 30/4	Sở GD&ĐT	Hướng dẫn công tác tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2017-2018.
05/5/2017	PGD&ĐT	- Tập huấn công tác tuyển sinh trực tuyến tại Sở TT&TT (lần 1) - Nhận bàn giao số liệu HS phục vụ công tác tuyển sinh trực tuyến
Từ 13/5 đến 24/5	Phòng GD&ĐT	Trình kế hoạch tuyển sinh cho UBND quận, huyện, thị xã phê duyệt. Báo cáo kế hoạch tuyển sinh với sở GD&ĐT.
17/5/2017	Phòng GD&ĐT	- Tập huấn công tác tuyển sinh trực tuyến tại Sở TT&TT (lần 2) - Cập nhật phân tuyến tuyển sinh vào phần mềm ; Tổ chức kiểm dò, in , ký xác nhận và nộp về Sở GD
27/5/2017	Phòng GD&ĐT	Chạy thử nghiệm hệ thống đăng ký tuyển sinh trực tuyến lần 1
15/5-29/5	Trường MN, TH	Cung cấp mã số đăng ký tuyển sinh trực tuyến học sinh cho CMHS thông qua hệ thống eSAMS
15/5/2017	Phòng GD&ĐT	Công khai kế hoạch tuyển sinh của các phòng GD&ĐT quận, huyện, thị xã trên cổng thông tin điện tử và hệ thống tuyển sinh trực tuyến.
03/6/2017	PGD&ĐT, các trường	Chạy thử nghiệm hệ thống đăng ký tuyển sinh trực tuyến lần 2

Thời gian	Đơn vị	Nội dung
Từ 10/6 đến 14/6	Phòng GD&ĐT, nhà trường	Phối hợp với các đơn vị truyền thông để hướng dẫn CMHS đăng ký tuyển sinh; đồng thời đăng tải trên công thông tin điện tử của Sở GD&ĐT, của Phòng GD&ĐT và của các trường MN, TH, THCS.
Từ 15/6 đến 26/6	CMHS	CMHS đăng ký tuyển sinh trực tuyến: <ul style="list-style-type: none"> <li>- Đăng ký tuyển sinh trực tuyến học sinh vào lớp 1 trường tiểu học từ ngày 15/6/2017 đến ngày 18/6/2017;</li> <li>- Đăng ký tuyển sinh trực tuyến trẻ 5 tuổi vào trường mầm non: từ ngày 19/6/2017 đến ngày 22/6/2017;</li> <li>- Đăng ký tuyển sinh trực tuyến học sinh vào lớp 6 trường THCS: từ ngày 23/6/2017 đến ngày 30/6/2017.</li> </ul> <i>(Trường hợp CMHS không có mã số đăng ký tuyển sinh trực tuyến sẽ đăng ký tuyển sinh trực tiếp tại các trường MN, TH, THCS từ 01/07 đến 15/07).</i>
	Trường	Nhà trường tiếp nhận đăng ký tuyển sinh trực tuyến.
Từ 27/6 đến 30/6	Các trường	Tổng hợp trực tuyến theo các đối tượng 1,2,3
	Trường MN, TH, THCS	Công bố danh sách học sinh đăng ký tuyển sinh trực tuyến vào năm học 2017-2018 theo hình thức đăng ký tuyển sinh trực tuyến
	Trường MN	Công bố chỉ tiêu số trẻ tuyển sinh vào nhà trẻ, mẫu giáo 3 tuổi, mẫu giáo 4 tuổi.
Từ 01/7 đến 15/7	Trường MN, TH, THCS	Tiếp nhận và duyệt hồ sơ đăng ký tuyển sinh trực tiếp (dành cho những học sinh chưa đăng ký trực tiếp qua mạng).
Từ 16/7 đến 17/7	Trường MN, TH, THCS	16/7/2017: Tổng hợp danh sách HS theo các đối tượng 1,2,3 (trực tuyến và trực tiếp), xây dựng kế hoạch tuyển sinh bổ sung.
		Báo cáo phòng GD&ĐT kết quả tuyển sinh; trình phương án tuyển sinh bổ sung nếu còn thiếu so với chỉ tiêu.
		Công bố công khai danh sách học sinh trúng tuyển vào trường và số lượng tuyển sinh bổ sung (nếu có) năm học 2017-2018.
Từ 18/7 đến 20/7	Trường, Phòng GD&ĐT	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Phòng GD&amp;ĐT phê duyệt phương án tuyển sinh bổ sung của trường.</li> <li>- Nhà trường tiếp nhận và duyệt hồ sơ đăng ký tuyển sinh bổ sung.</li> </ul>
22/7	Trường MN, TH, THCS	Công bố công khai danh sách học sinh trúng tuyển vào trường năm học 2017-2018.
25/7	CMHS, trường MN, TH, THCS	Học sinh nhập học tại trường
28/7	Phòng GD&ĐT	Nộp báo cáo chính thức về công tác tuyển sinh cho Sở GD&ĐT

**Phụ lục 3**  
**LỊCH VÀ PHÂN CÔNG THỰC HIỆN CÔNG TÁC TUYỂN SINH TRỰC TUYẾN**  
**VÀO CÁC TRƯỜNG MẦM NON, TIỂU HỌC, THCS NĂM HỌC 2017-2018**

TT	Nội dung công việc	Thời gian	Người thực hiện		Lãnh đạo phụ trách PGD
			PGD	Các trường MN, TH, THCS	
1	- Tập huấn công tác tuyển sinh trực tuyến tại Sở TT&TT (lần 1) - Sở bàn giao cho Phòng GD số liệu HS phục vụ công tác tuyển sinh trực tuyến	05/05/2017	Đ/c Huệ		Đ/c Vũ Thị Thu Hà - TP
2	- Nộp kế hoạch tuyển sinh về Sở GD&ĐT	15/5/2017			Đ/c Vũ Thị Thu Hà - TP
3	- Tập huấn công tác tuyển sinh trực tuyến tại Sở TT&TT (lần 2) - Cập nhật phân tuyến tuyển sinh vào phần mềm ; Tổ chức kiểm dò, in , ký xác nhận và nộp về Sở GD	17/5/2017	Đ/c Huệ		Đ/c Vũ Thị Thu Hà - TP
4	Chạy thử nghiệm hệ thống đăng ký tuyển sinh trực tuyến lần 1	27/5/2017	Đ/c Huệ , Sơn, Quốc Anh, Vân	Các trường	Đ/c Hoa, Hằng - PP
5	Cấp mã đăng ký tuyển sinh trực tuyến cho HS	Từ 15/5 đến 29/5		Các trường MN, TH	Đ/c Vũ Thị Thu Hà - TP
6	Chạy thử nghiệm hệ thống đăng ký tuyển sinh trực tuyến lần 2	03/6/2017	Đ/c Huệ , Sơn, Quốc Anh, Vân	Các trường	Đ/c Hoa, Hằng - PP
7	Hỗ trợ CMHS đăng ký tuyển sinh trực tuyến vào lớp đầu cấp:				

	- Đăng ký tuyển sinh trực tuyến HS vào lớp 1 trường TH	từ ngày 15/6/2017 đến ngày 18/6/2017		Các trường TH	Đ/c Hằng - PP
	- Đăng ký tuyển sinh trực tuyến trẻ 5 tuổi vào trường MN	từ ngày 19/6/2017 đến ngày 22/6/2017		Các trường MN	Đ/c Hoa - PP
	- Đăng ký tuyển sinh trực tuyến HS vào lớp 6 trường THCS	từ ngày 23/6/2017 đến ngày 30/6/2017		Các trường THCS	Đ/c Vũ Thị Thu Hà - TP
8	Tổng hợp danh sách HS đăng ký tuyển sinh trực tuyến theo các đối tượng ĐT 1,2,3....	từ ngày 27/6/2017 đến ngày 30/6/2017		Các trường	Đ/c Hoa, Hằng - PP
9	Tiếp nhận HS đăng ký tuyển sinh trực tiếp và cập nhật vào hệ thống trực tuyến	từ ngày 01/7/2017 đến ngày 15/7/2017		Các trường	Đ/c Hoa, Hằng - PP
10	- Tổng hợp danh sách HS đăng ký tuyển sinh theo các đối tượng ĐT 1,2,3.... (trực tuyến và trực tiếp) ; Xây dựng kế hoạch tuyển sinh bổ sung - Nộp kế hoạch tuyển sinh bổ sung về PGD (Đ/c Huệ nhận) - Nộp danh sách HS đăng ký tuyển sinh (trực tuyến và trực tiếp-đ/c Huệ nhận)	ngày 16/7/2017		Các trường	Đ/c Vũ Thị Thu Hà - TP
11	Trình UBND quận phê duyệt số lượng tuyển sinh bổ sung	ngày 17/7/2017	Đ/c Huệ	PGD	Đ/c Vũ Thị Thu Hà - TP
12	Tiếp nhận HS đăng ký tuyển sinh bổ sung (trực tiếp), cập nhật vào hệ thống trực tuyến	từ ngày 18/7/2017 đến ngày 20/7/2017		Các trường	Đ/c Hoa, Hằng - PP
13	Xếp lớp cho HS đầu cấp bằng phần mềm tuyển sinh trực tuyến	từ ngày 21/7/2017 đến ngày 31/7/2017		Các trường	Đ/c Hoa, Hằng - PP

**PHÂN TUYỂN TUYỂN SINH, CHỈ TIÊU TUYỂN SINH BẠC MÀM NON**

*(Kèm theo Kế hoạch số 30/KH-PGD&ĐT ngày 12 tháng 5 năm 2017 của phòng GD&ĐT)*

Loại hình	TT	Tên trường	Số HS qua điều tra trên địa bàn					Chỉ tiêu tuyển mới					Phân tuyển tuyển sinh theo khu vực
			Số HS trong độ tuổi nhà trẻ	Số HS 3 tuổi	Số HS 4 tuổi	Số HS 5 tuổi	Tổng số HS qua điều tra	Số HS vào nhà trẻ	Số HS vào MG 3 tuổi	Số HS vào MG 4 tuổi	Số HS vào MG 5 tuổi	Tổng số chỉ tiêu tuyển mới	
<i>1</i>	<i>2</i>	<i>3</i>	<i>4</i>	<i>5</i>	<i>6</i>	<i>7</i>	<i>8</i>	<i>9</i>	<i>10</i>	<i>11</i>	<i>12</i>	<i>13</i>	<i>14</i>
Công lập	1	Đô Thị Việt Hưng						100	47	27	5	179	Tuyển sinh trên toàn Quận
	2	Đô thị Sài Đồng						75	10	28	15	128	Tuyển sinh trên toàn Quận
	3	Long Biên	626	400	411	321	1758	105	70	50	30	255	Tổ 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 19, 20, 22, 23 Phường Long Biên
	4	Thạch Cầu						50	65	45	10	170	Tổ dân phố 1, 2, 3 phường Long Biên
	5	Thượng Thanh	750	565	773	541	2629	50	137	51	0	238	- Tổ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17 P. Thượng Thanh; - Tổ 19, 20 P.Đức Giang
	6	Ánh Sao						125	50	20	10	205	Tổ 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 31 phường Thượng Thanh
	7	Hoa Sen	1109	668	667	594	3038	40	125	38	5	208	- Tổ 21, 22, 26, 27 P. Đức Giang; - Tổ 16, 29, 30 P.Thượng Thanh
	8	Đức Giang						110	90	50	10	260	Từ tổ 1 đến tổ 18 phường Đức Giang
	9	Tràng An	920	410	418	569	2317	60	69	60	59	248	Từ tổ 8 đến tổ 20 phường Giang biên
	10	Giang Biên						97	36	20	0	153	Từ tổ 1 đến tổ 7 P. Giang Biên
	11	Cự Khối	520	231	222	176	1149	30	65	40	10	145	Tổ 5, 6, 7, 8, 11, 12, 13 P. Cự Khối
	12	Hoa Phượng						70	50	30	10	160	Tổ 1, 2, 3, 4, 9, 10 P. Cự Khối
	13	Phúc Đồng	927	385	496	257	2065	90	160	60	10	320	- Từ tổ 1 đến tổ 18 Phường Phúc Đồng - tổ 15,16 phường Việt Hưng

	14	Hoa Thủy Tiên	491	375	405	478	1749	90	150	30	16	286	Tổ 3, 6, 7, 8, 9, 14 của phường Việt Hưng
	15	Việt Hưng						80	105	40	46	271	Tổ 1, 2, 4, 5, 10, 11, 12 phường Việt Hưng
	16	Bắc Cầu	1352	821	609	631	3413	60	30	5	10	105	Tổ 33, 34, 35, 36, 37, 38 phường Ngọc Thụy
	17	Ngọc Thụy						120	90	120	40	370	Tổ 3, 4, 5, 6, 7, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 phường Ngọc Thụy
	18	Gia Thượng						105	50	20	120	295	Tổ 17, 18, 19, 20, 28, 29, 30, 31, 32 phường Ngọc Thụy
	19	Bắc Biên						100	30	30	30	190	Tổ 1, 2, 8, 9, 10 phường Ngọc Thụy
	20	Hoa Mai	711	687	684	460	2542	35	80	15	0	130	Tổ 1, 2, 3, 4, 5 và một số hộ dân không thuộc diện GPMB tổ 6, 7 P.Thạch Bàn
	21	MN Thạch Bàn						60	35	15	243	353	Tổ 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 và một số hộ dân thuộc diện GPMB tổ 6, 7 phường Thạch Bàn
	22	MN Hoa Sữa	719	612	609	477	2.417	115	190	170	30	505	- Tổ 1 đến tổ 22 P. Sài Đồng - tổ 12,13,14 P.Phúc Lợi
	23	Tuổi Hoa	461	271	310	260	1302	48	48	33	13	142	- Từ tổ 1 đến tổ 6 (1/2 tổ 6), - các khu chung cư ĐT Sài Đồng, ĐT Việt Hưng
	24	Phúc Lợi						70	44	40	8	162	Từ 1/2 tổ dân phố 06 đến tổ 11 Phường Phúc Lợi
	25	Bồ Đề	516	587	709	455	2267	110	150	90	70	420	Tổ 1 đến tổ 30 P. Bồ Đề Tổ 19, 20, 21, 22 P.Ngọc Lâm
	26	Chim Én	623	501	534	438	2096	0	0	0	0	0	Trường xây mới phải đi thuê địa điểm nên chỉ duy trì số HS cũ, không tuyển sinh mới.
	27	Gia Thụy						120	120	92	50	382	Phường Gia Thụy
	28	Sơn Ca	676	302	257	322	1557	140	85	45	0	270	Tổ 1 đến tổ 18; tổ 23 đến tổ 28 P.Ngọc Lâm
	<b>Tổng Công lập</b>		<b>10401</b>	<b>6815</b>	<b>7104</b>	<b>5979</b>	<b>30299</b>	<b>2255</b>	<b>2181</b>	<b>1264</b>	<b>850</b>	<b>6550</b>	
Ngoài CL	1	Ước Mơ Xanh						25	10	5	5	45	Theo đăng ký của CMHS
	2	Sáng Tạo						20	5	5	0	30	Theo đăng ký của CMHS
	3	Huệ Minh						20	5	5	5	35	Theo đăng ký của CMHS
	4	Xe Lửa						20	10	0	0	30	Theo đăng ký của CMHS
	5	Ban Mai						20	10	8	5	43	Theo đăng ký của CMHS



6	Hải Phương					20	5	0	0	25	Theo đăng ký của CMHS
7	Thảo Linh					30	10	5	5	50	Theo đăng ký của CMHS
8	Sen Hồng					15	10	5	3	33	Theo đăng ký của CMHS
9	Ben Ben					15	0	5	0	20	Theo đăng ký của CMHS
10	Ngôi Sao Xanh					25	0	0	0	25	Theo đăng ký của CMHS
11	Công ty X22					25	15	5	5	50	Theo đăng ký của CMHS
12	Z133					30	0	0	0	30	Theo đăng ký của CMHS
13	Lâu Đài Xanh					45	10	10	5	70	Theo đăng ký của CMHS
14	Diêm					20	5	0	0	25	Theo đăng ký của CMHS
15	Vinschool					45	25	20	10	100	Theo đăng ký của CMHS
16	Thiên đường Trẻ Thơ					35	10	6	0	51	Theo đăng ký của CMHS
17	Tuổi Thơ					20	0	0	0	20	Theo đăng ký của CMHS
18	Bi Bi					30	15	10	10	55	Theo đăng ký của CMHS
19	Sao Việt					20	5	5	0	30	Theo đăng ký của CMHS
20	Hoa Hồng					25	10	5	5	45	Theo đăng ký của CMHS
21	Bình Minh					30	10	10	0	50	Theo đăng ký của CMHS
22	Ánh Dương					55	15	10	10	90	Theo đăng ký của CMHS
23	Sao Mai					20	10	8	5	43	Theo đăng ký của CMHS
24	Họa Mi					20	5	6	0	31	Theo đăng ký của CMHS
25	May 10					40	10	10	5	65	Theo đăng ký của CMHS
26	Thăng Long Kidsmart					10	10	10	0	30	Theo đăng ký của CMHS
27	Cầu Vồng Xanh					20	15	0	0	35	Theo đăng ký của CMHS
28	Thế hệ vàng					30	10	10	10	60	Theo đăng ký của CMHS
29	Ngôi nhà ánh sáng					40	5	5	5	60	Theo đăng ký của CMHS
	<b>Tổng Ngoài CL</b>					<b>770</b>	<b>250</b>	<b>168</b>	<b>93</b>	<b>1281</b>	
	<b>Tổng Quận, Huyện</b>					<b>3025</b>	<b>2431</b>	<b>1432</b>	<b>943</b>	<b>7826</b>	

## 2. PHÂN TUYỂN TUYỂN SINH, CHỈ TIÊU TUYỂN SINH BẬC TIỂU HỌC

(Kèm theo Kế hoạch số: 30 /KH-PGD&ĐT ngày 12 tháng 5 năm 2017 của phòng GD&ĐT)

Loại hình	TT	Tên trường	Số hs trong độ tuổi TS qua điều tra trên địa bàn	Chỉ tiêu		Phân tuyển tuyển sinh theo khu vực	Ghi chú
				Số lớp	Số HS		
1	2	3	4	5	6	7	8
Công lập	1	Ái Mộ A	189	4	189	Học sinh thuộc tổ 1 đến tổ 11 Phường Ngọc Lâm	
	2	Ái Mộ B	269	6	269	Học sinh thuộc tổ 12 đến tổ 28 Phường Ngọc Lâm	
	3	Bồ Đề	245	4	180	Học sinh thuộc tổ 1, 2, 4, 5, 11, 12, 13, 14,15, 16, 17, 24, 25, 27, 30 P Bồ Đề	
	4	Ngọc Lâm	320	7	315	Học sinh thuộc tổ 3,6,7,8,9,10,18,19,20,21,22,23,26,28,29 phường Bồ Đề; Học sinh thuộc chung cư 319, chung cư Beriver	
	5	Cự Khối	180	4	180	Học sinh thuộc Phường Cự Khối	
	6	Phúc Đồng	240	4	225	Học sinh thuộc tổ 1;2;3;4;5;6;7;8;9;10;11;12;14;15;16;17;18 Phường Phúc Đồng; Học sinh thuộc tổ 15, 16 Phường Việt Hưng	
	7	Việt Hưng	320	6	300	Học sinh thuộc tổ 1 đến tổ 12, tổ 14 Phường Việt Hưng, Học sinh thuộc tổ 5 Phường Đức Giang	
	8	Thượng Thanh	278	6	278	Học sinh thuộc tổ 1 đến tổ 16, tổ 29, 30 Phường Thượng Thanh; Học sinh thuộc tổ 1, tổ 19 Phường Đức Giang	
	9	Thanh Am	150	5	150	Học sinh thuộc tổ 17 đến tổ 26, tổ 28, tổ 31 Phường Thượng Thanh; Học sinh thuộc tổ 9 Phường Đức Giang	
	10	Đức Giang	220	6	220	Học sinh thuộc tổ 3,18, 20,21,22,26,27, Phường Đức Giang;	
	11	Ngô Gia Tự	220	5	220	Học sinh thuộc tổ 6,7,8,10, 11,12,13 14, 15, 16, 17 Phường Đức Giang Học sinh thuộc các tổ từ tổ 8 đến tổ 17, tổ 19, 20 phường Giang Biên không có nhu cầu học tại trường TH Đô thị Việt Hưng (theo lộ trình CLC)	
	12	Giang Biên	180	4	180	Học sinh thuộc các tổ: 1,2,3,4,5,6,7, 18 Phường Giang Biên và chung cư Ruby Học sinh thuộc các tổ từ tổ 8 đến tổ 17, tổ 19, 20 phường Giang Biên không có nhu cầu học tại trường TH Đô thị Việt Hưng (theo lộ trình CLC)	

	13	Đô thị Việt Hưng	270	6	270	Thực hiện lộ trình trường CLC - Tuyển học sinh trên toàn quận có nhu cầu học Ưu tiên học sinh có hộ khẩu các tổ từ 8 đến 17, tổ 19, 20 phường Giang Biên, khu Green house, khu biệt thự Palm Garden, khu biệt thự đô thị Việt Hưng Ưu tiên học sinh học trường MNĐT Việt Hưng
	14	Đô thị Sài Đồng		6	150	HS có nhu cầu học chất lượng cao toàn quận; ưu tiên HS học MNĐT Sài Đồng, MNĐT Việt Hưng
	15	Sài Đồng	330	6	287	Học sinh thuộc tổ 11 đến tổ 21 Phường Sài Đồng, tổ 13 Phường Phúc Đồng
	16	Vũ Xuân Thiều	234	5	216	Học sinh thuộc tổ 1 đến tổ 10, tổ 22 Phường Sài Đồng; Học sinh thuộc tổ 12, 13, 14 Phường Phúc Lợi
	17	Phúc Lợi	245	6	225	Học sinh thuộc tổ 1 đến tổ 11 Phường Phúc Lợi
	18	Gia Thụy	450	9	450	Học sinh thuộc Phường Gia Thụy
	19	Long Biên	408	8	408	Học sinh thuộc Phường Long Biên
	20	Ngọc Thụy	263	6	263	Học sinh thuộc tổ 3, 4, 5, 6, 7, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 21, 22, 24, 25, 26, 27 phường Ngọc Thụy
	21	Lý Thường Kiệt	125	3	124	Học sinh thuộc tổ 18, 19, 20a, 28, 29, 30, 31, 32 phường Ngọc Thụy
	22	Gia Thượng	205	5	205	Học sinh thuộc các tổ 1, 2, 8, 9, 10, 20b, 33, 34, 35, 36, 37, 38 phường Ngọc Thụy
	23	Thạch Bàn A	190	5	190	Học sinh thuộc tổ 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 17 Phường Thạch Bàn
	24	Thạch Bàn B	196	5	196	Học sinh thuộc tổ 1 đến tổ 7, tổ 11, 13 Phường Thạch Bàn
		<b>Tổng C.lập</b>	<b>5727</b>	<b>131</b>	<b>5690</b>	
Ngoài CL	1	Wellspring		6	120	Học sinh có nhu cầu trên toàn Thành phố
		<b>Tổng Ngoài CL</b>	<b>5727</b>	<b>137</b>	<b>5810</b>	
<b>Tổng Quận, Huyện</b>						Giao chỉ tiêu cao hơn điều tra 83 em do TH Wellspring tuyển sinh trên toàn Thành phố

### 3. PHÂN TUYỂN TUYỂN SINH, CHỈ TIÊU TUYỂN SINH BẬC THCS

(Kèm theo Kế hoạch số: /KH-PGD&ĐT ngày tháng năm 2017 của phòng GD&ĐT)

Loại hình	TT	Tên trường	Số hs trong độ tuổi TS qua điều tra trên địa bàn	Chỉ tiêu		Phân tuyển tuyển sinh theo khu vực	Ghi chú
				Số lớp	Số HS		
I	2	3	4	5	6	7	8
Công lập	1	Ái Mộ	402	9	402	-Học sinh thuộc phường Ngọc Lâm	
	2	Gia Thụy	378	9	378	-Học sinh thuộc phường Gia Thụy	
	3	Ngọc Thụy	460	11	460	-Học sinh thuộc Phường Ngọc Thụy	
	4	Thạch Bàn	279	7	279	-Học sinh thuộc Phường Thạch Bàn	
	5	Cự Khối	122	3	122	-Học sinh thuộc Phường Cự Khối	
	6	Long Biên	279	7	279	-Học sinh thuộc Phường Long Biên	
	7	Bồ Đề	126	3	126	-Học sinh thuộc các tổ 1, 2, 4,5, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 24, 25; 27; 30 Phường Bồ Đề	
	8	Ngọc Lâm	335	8	335	- Học sinh thuộc các tổ 3, 6, 7, 8, 9, 10, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 26; , 28, 29 Phường Bồ Đề; - Học sinh thuộc chung cư 319, chung cư Beriver	
	9	Phúc Lợi	177	4	177	- Học sinh từ tổ 1 đến tổ 11 Phường Phúc Lợi	
	10	Sài Đồng	484	11	484	- Học sinh thuộc 22 tổ Phường Sài Đồng; - Học sinh thuộc các tổ 12,13,14 phường Phúc Lợi	
	11	Phúc Đồng	144	4	144	- Học sinh thuộc 18 tổ Phường Phúc Đồng - Học sinh thuộc tổ 15, 16 Phường Việt Hưng	
	12	Việt Hưng	265	6	265	- Học sinh thuộc tổ 1 đến tổ 12 và tổ 14 Phường Việt Hưng; - Học sinh thuộc tổ 4, 5 P. Đức Giang	
	13	Thượng Thanh	223	7	223	- 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 29, 30 phường Thượng Thanh và các tổ: 1, 2, 19, 26, 27 phường Đức Giang.	
	14	Thanh Am	120	4	120	các tổ: 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 31 phường Thượng Thanh và tổ 9 phường Đức Giang	
14	Đức Giang	237	6	237	- Học sinh thuộc các tổ: 1, 3A, 3B, 5, 6, 7, 8,18, 19; 20, 21, 22 Phường Đức Giang		

	15	Ngô Gia Tự	189	6	189	- Học sinh thuộc các tổ, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 Phường Đức Giang; - Học sinh các tổ từ 8 đến 17 phường Giang Biên; Học sinh thuộc Khu Biệt thự đô thị Việt Hưng, CT 19A, khu tái định cư Phường Việt Hưng không có nhu cầu học tại trường THCS Đô thị Việt Hưng (theo lộ trình CLC)
	16	Giang Biên	120	3	120	- Học sinh thuộc các tổ: 1,2,3,4,5,6,7,18 Phường Giang Biên và chung cư RuBy - Học sinh thuộc các tổ từ tổ 8 đến tổ 17, 19,20 phường Giang Biên và Khu Biệt thự đô thị Việt Hưng, CT 19A, khu tái định cư thuộc phường Việt Hưng không có nhu cầu học tại trường THCS Đô thị Việt Hưng (theo lộ trình CLC)
	17	Đô Thị Việt Hưng	140	4	140	Thực hiện lộ trình trường CLC Tuyển học sinh trên toàn quận có nhu cầu tham gia lộ trình trường CLC - Ưu tiên học sinh có hộ khẩu từ các tổ từ 8 đến 17 phường Giang Biên.; Phường Việt Hưng, Khu Biệt thự đô thị Việt Hưng, CT 19A, khu tái định cư P Giang Biên . - Ưu tiên học sinh học THPT Việt Hưng, THPT Sài Đồng
	<b>Tổng C.lập</b>		<b>4480</b>	<b>112</b>	<b>4480</b>	
Ngoài CL	1	WellSpring	140	6	6	Tuyển các học sinh có nhu cầu học trên toàn địa bàn Thành phố
	<b>Tổng Ngoài CL</b>		<b>140</b>	<b>6</b>	<b>140</b>	
	<b>Tổng Quận, Huyện</b>		<b>4620</b>	<b>118</b>	<b>4620</b>	